EXTRATO DE CONTRATO NS 462/2025. PREGÃO ELETRÔNICO SRP NS
007/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 109/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: GRÁFICA FÊNIX LTDA - EPP, CNPJ:
53.923.548/0001-70. Valor R$ 67.860,00 (sessenta  e sete mil,
oitocentos e sessenta reais), OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de artigos de comunicação visual, adesivo banners, faixa,
placas e Impressão de plotagem de veículos para atender as
Secretarias do município de São Pedro dos Crentes  - MA. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei ns 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N® 463/2025. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®
007/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 109/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62, CONTRATADA: GRÁFICA FÊNIX LTDA - EPP, CNPJ:
53.923.548/0001-70. Valor R$ 45.900,00 (quarenta  e cinco mil e
novecentos reais). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de artigos de comunicação visual, adesivo banners, faixa, placas e
impressão de plotagem de veículos para atender as Secretarias do
município de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n®

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®
006/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 106/2025. CONTRATANTE;
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577,844/0001-62. CONTRATADA: B T CONSTRUCOES E
ELETRIFICAÇÕES LTDA - ME, CNPJ; 20.150.046/0001-02, Valor R$
99.998,000 (noventa e nove mil e novecentos e noventa e oito reais).
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de pré-moldados
destinados ao apoio de caixa d'água com volume nominal de 15.000
litros, instalada a 6,00m de altura (pé-direito livre) no município de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL;

[...]

756cc8da5eccc4682ele48c3ed592c51 EXTRATO DE CONTRATO N® 464/2025. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N®

008/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 110/2025. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: ODONTO ALFA LTDA  - ME, CNPJ:
40.900.404/0001-56. Valor R$ 165.600,00 (cento e sessenta e cinco mil
e seiscentos reais). OBJETO: Contratação de empresa na área de saúde

EXTRATO DE CONTRATO N® 461/2025. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N® 007/2025

CERTIPTADO C:-çlTAüMEMT- íTmiJii

bucal, para realização de serviços de confecção de próteses dentárias,
com profissionais de nível superior e atendimentos especializados

[...]

combustível para atender às necessidades de São Raimundo

das Mangabeiras - MA.

OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto
alterar a CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR.CLÂUSULA SÉTIMA - REAJUSTE.
CLÁUSULA SEGUNDA - Fica acrescido à CLÁUSULA PRIMEIRA - DO

VALOR CONTRATUAL, o valor de R$ 587.025,00 (quinhentos e oitenta e

sete mil e vinte e cinco reais) correspondente 25% (vinte e cinco por

cento) do contrato original, combinado com Artigo 125 da Lei n^ 14.133
de 01 de abril de 2021,

"O valor do Contrato passará de R$ 2.348,100,00 (dois milhões

trezentos e quarenta e oito mil e cem reais) para R$ 2.935.125,00 (dois
milhões novecentos e trinta e cinco mil cento e vinte e cinco reais).

BASE LEGAL: Artigo 65, §ia da Lei n^ 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 13 de outubro de 2025

ASSINAM: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA, Prefeito e ROBERTO

FONCECA SILVA, representante legal da empresa AUTO POSTO BURITI
VI LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER